i)

y QVERAASEN AS 4

2.5 LUFT OCH BROMSSYSTEM

Bromssystemet dr Knorr KE omstéllbar f6r bromsgruppen G-P.

Bromsstrickan &r mindre 4n 380 m vid nedbromsning fran 80 km/h pa ett
rakt horisontalt spér.

Det finns en bromsklossenhet p& vardera hjul, med tva bromsklossar for
dubbelsidig bromsning. Bromsklossenheten #r av fabrikat Knorr. En av
enheterna pé var axel har inbyggd fjdderkontrollerad parkeringsbroms.
Bromsklossen har automatisk efterjustering.

Bromskretsen har en tvékrets system med reléventiler typ RL V11. Detta
gor det mdjligt att justera bromskraften (bromsvikt procenten).
Parkeringsbromsen dr dimensionerad for att halla maskinen still i 40 o/oo
lutning.

Det &r installerat ett sikerhetsbromssystem baserat pé ljudsignal som
kvitteras med pedal-brytare.

Bromsluftkompressor &r en skruvkompressor av fabrikat Knorr med
leveransméngd av ca 1000 I/min. Insugning 4r genom eget filter.
Kompressorn drivs med en hydraulisk motor.

Det &r installerat en tva-kammar lufttorkare av fabrikat Knorr.

Huvudluftbehéllaren 4r pa 400 liter.

Ventilutrustningen ligger delvis inne i vagnen, under férarhytten och dels
under vagnen.

Vid f6rarplatsen dr det ventil for tag-bromsar, modell Knorr typ Fb11 och
korkontroll f6r kérning/direkt broms. Dessutom &r det manuell

nddbroms vid 6ppningen av huvudledning.

Instrumentpanelen har tvd dubbla manometrar pa var foérarplats som visar
trycket 1 férhallande till huvudluftbehallaren och bromsledning samt tryck i
direktbroms boggi A och boggi B. Som tilldgg &r det ocksa manometer
som visar parkeringsbroms.

Vid vagnsidan &r det ventiler for in och urkoppling av tryckluftsbroms
(tdgbroms), samt ventil for omstéllning av broms for dragning i tag.

Vid installation av rérsystemet har det tagits hansyn till att det inte skall

vara vattenfickor. Rorsystemet dr utfort med syrefasta ror och kompression
utrustning.

97.01.27 4PV 210-1580S /L139



il

@VERAASEN AS 4

97.01.27

Det finns tva tryckluft tyfoner med effekt i forhallande till UIC 644.

Tyfonen betjinas med tryckknappar vid forarplatsen.

Ett luftdrivet sandningssystem &r inbyggt, med sandning framfé6r
framhjulen pa var boggi.

Sandningen &r forreglad till korriktningen.
Sandapparaten har inbyggd tork- och uppvirmningssystem.

4PV 210-1580S /L139

12



111 16| GIR.VOITH T31r Nr.220681
111 1S|ETTERVEKSEL FG-400-2HC
818114 | 6-KANTSKR. M/MUTTER M16-50 St109
24124113 |UNDERLAGSSKIVE @16 HERDET
1811812 [6-KANTSKR. M16-40 S1.10.9
72172111 |UNDERLAGSSKIVE @7/8" HERDET
7272110 |6 -KANTSKR.7/8"UNF-1 3/4"M/LASEMUTTER St10.9
1] 9 |KOPLING.CENTA (CX68-LF52-200-60-18" St
4141 81 FLENS SAE1800 12HULL/®7/16" St
2121 7 |IAKSEL NK-600 LZ=741 LA=110 ROR114.3X55 St
1111 6| FLENS ©225-8/16. OG KV-9180 St
11115 |AKSEL GWB587.42 0.02L.z=1960.L A=110 R®R1115X6.75mm | St
1111 4| FLENS ¢225-8/16, 0G KV-¢-30 St
111 | 3 |AKSEL GWB587.42 0.02Lz=1675.LA=110 ROR1115X6.75mm | St
212 2| FLENS ¢225-8/16 St
11111 |AKSEL GWBS87.48 0.02L.z=2320. A=110 RR140X5mm | St.
f;rosv Navn, lype. dimensjon Materiale | Vek! Anm,
1 | REVIDERT o
0 | ORIGINAL PST
> Rev. Forandring Dato/sign.! Godk). | Rev. Forandring Godk].
LZE):J 8%%5‘23 l-;og?r./Tegnet Kfr. Malestokk A/ / \/
é 125 ’b j
W — S NDUSTRIER A S SN
© SN@FRESER Rev.
S| DRIVVERK 739 20 7 7
- ~| ARRANGEMENT —
gé g Henvising: Beregning: Erstatning fo Ersattet gv:




~—~——(E-ClZ-6ED)

4@4 14 mm:/f
79 mm

] b i P
, - son | |3 |
1| 202-6E} . Sy
= : M
gw N 5T
il s .
\ﬂ\,\u H.\\m.h 7 ok L
=S T [OR T BB P AD
6. oy [ phe— N A e
—— WRISHO TS| |5 eIy Y e
e
v [N . T
[k
<]
EDESEEY Us 09! ¥
R 510 3

@Giz-ee  (Goz-6ED (-5lz-6ED

|/

[ S

u\ﬂk/g/ﬂ/ \@

J

(7LZ-6£L)

e

1

t

i .
I

i

Wh




o
/44__,
4 OVERAASEN A4S ,

4
4
/4

2.2 TRANSMISSION

97.01.27

Loket &dr utford med tva tva-axlade boggier av fabrikat Levahn.

Boggiramen &r av svetsad konstruktion.

Lophjulen dr 840 mm i diameter, med tillaten nedsvarvning till 790 mm, hjulprofil &r
géllande enligt Banverkets krav (UIC-ORE 70° profil)

Vid nya I6phjul har l4gsta punkt under vagn, botten pé axelvixeln en frigdng pa 130 mm
over rélskant.

Axelfjddrarna dr Metallastic chevron gummielement. Det finns stétddmpare p& var
axellada. Axellagren ér cylindriska rullager.

Axelviéxlarna &r av fabrikat Omsi. En av véxlarna pa var boggi har férvixelsteg.
Vixlarna har inbyggd smorjpump. Axeltdtningarna &r av labyrint typ.

Mellan vagn och boggi dr det gummi fjader-element av typ “halvtimglas™, fran
Metallastic. Dessutom &r det monterat stétdampare.

Avfjadringen &r utformad for att tillfredsstélla kraven pa kérkomfort, med Wz<2.75 for
spartillstand T1 och Wz < 3.25 for spartillstand T2.

Overforing fran transmissionsvixeln 4r vid Unicardan mellanaxel.

Det &r installerat en tva-stegs eftervixel for nedvixling vid sndslunge kérning.
Hastighetsomréde &r 0 - 25 km/h och 0-70 km/h.

Vixeln kopplas in vid hydraulisk styrning.

Transmissionsvixeln dr en Voith tva stegs turbo vixellada, typ T311r.
Vixellddan dr upphingd i elastiska lagringar.
Oljekylare for vixel 4r sammanbyggd med kylaren for motorn.

Vixeln dr en turbovéxel med mekanisk koppling framéat/bakat. Det &r en converter for
forsta steget och en oljekoppling f6r andra steget.

Vixelskiftet fran 1:a till 2:a steget sker automatiskt vid ca 40 km/h, nedvéxling dr ocksa
automatisk. Skiftning sker mycket mjukt.

Vixelstyrningen 4r elektro-pneumatisk och fordrar ett lufttryck pa minst 4.2 bar (egen
tank med tillforsel fran huvudluftbehallaren).

Vixeln kan frikopplas.

4PV 210-1580S /L139 6



2

Povecussoi 14

Det dr anordnat olika forreglingar for skydd av véxelladan:

- tryckbrytare dvervakar styrluft trycket; vid for lagt tryck frildggs vixeln
och motorpadraget stidngs.

- tangentventil 1 véxeln kénner av att vagnen star helt stilla innan vixel kan
laggas in (bak/fram).

- andldgesbrytare pa padragsspak kdnner av att motorn har
tomgangspadrag innan vixel kan ldggas in (bak/fram)

- elektronisk métare for vaxeltemperaturen frildgger vixel 1 neutralldge och
slar av motorpadrag vid dvertemperatur (>120°C)

Notera att det endast dr tva ldgen f6r vixeln; “framat” och “bakat”.
Vid skiftning kan “tand mot tand” situation uppsté och det dr dérf6r inbyggt en

mekanism som ger véxeln en liten rotation sa att “tand mot tand” inte uppstér vid nista
forsok.

Det finns en egen omslag pa forarbordet (se Kap 1.4.1) f6r utkoppling av transmission,
som gor det mojligt att rusa motorn utan att vixeln kopplas in.

97.01.27 4PV 210-1580S /L139 7



///"M}
5

Drivlinje

DIESELMOTOR V12

CENTA KOPLING

SRS SN eI, oY

" VOITH GEAR

ETTERVEKSEL.

{
! / |
BOGGE B | AKSELORIFT AKSELDRIFT /  BOGGIE A !
i i
i

i L
AKSELDRIFT/ | M/NPUT TRANSFER  M/INPUT TRANSFER/ | AKSELDRIFT

Dragkraftskurva linjetjiinst

— 190
prd
=5
— 160
L. ~= 0.3
é 140
X \ ARBEID
™5 120 _\
ac ( TRANSPORT
}___ s h
100 A zadl 100
X N 2
80 \ 80
L o
60 =173 60 9
/ \> L |Gmw=300T | O
/ < &8
40 £ <] 40 Z
N prd
7 T °8
20 20 X
_’_/// s= 0 =
[ l
10 20 30 40 S50 60 70 80
HASTIGHET [km/h]
139016

97.01.27 4PV 210-1580S /L139 8



e
[ ] mipen i el HE 06| HIINA TVISHYSUIATH
... w - 6E1] HAA0G T HLSHYSEIAOH
/ - m.\\ LEHZNvwY |
L0 en il
] HITBHHNS -
¥ £ LRIENT m m
“N-.,\—VSI\— .-.- \ 5¢% )’ S 4
SV {odV e _ 5xd_mtey iem o] fia
P Y [Ty g | twer | aveneq) ameg ey [ I 4
o) WD | §
o TSI T
i oy, | menman [P
TS PERTIRE TV TR T YOS 2R T T 7]
i WISIId SRTT (TTZ{T
TE U YRS TR TV TRIS =TI T
5 g OE I DO TSI NI T (Y [T
TS WS TG E.:Ee.ﬁmadggﬂmw T
- IS v BHF- 0 G5l SRIE (9 (1171
3 LSRRG SV T IO W B 2 ( T]T
TS OZEMTYRD TUm VS SRV F [T
5 RO TR VINTT R 10016 | 7]+
- TOTE EAIISY VLT I TNV (R T
- TEE] BT SASEIV HEIE] ML
SO U =B ATV 2 G B3]
EE] Y& INASTOV BT Iy
(X TS BT B IRV | 74| T
SFERY T ESRIAEIIIH] T T
R TOYOT IR KT ROSA B (M T T




412 |4 |Fier 17/1797 Metalastic
1618 |3 |Fjer 17/1331 60 Sh Metalastic
2 1112 IGIR OMSI GRF 20/220 TR
21111 |GIR OMSI GRF 20/220

::’5 Navn, lype, dimensjon Materiate veki Anm.
" 1 |FORR. POS NR. 96.06.09
< 0 | ORIGINAL 94.10.13
= Rev. Forandnng Oalo/Sign.{ Godk). | Rev. Forandring Dato/Sign] Godkj.
L Dato Konstr./Tegnet | Kir: Malestokk
Y 1941013 J0J Lod V ZIFEF I\
<C 1:10 ’
é ME10D L &
(| s \NDUSTRIER A S SIS
2|3 | SNOFRESER Rev.
o 139-202 |1
8 < BOGGIE SAMMENSTILLING
Q T | Henwising: Beregning: Erstatruing for: Ersattet av:
T <




e ]

STV

oty P ] £ w - -
Q mNN'IQmI“ DN LSS | 4 z LTI LS LIEUTYH
SAHEED YT HAIAARG | B ] 1 e
-~ HES BUAONG m 3 [ ¥-¥ LLINS
TV WU d m T 5
\ﬂ\.\l\d‘ (e ST 53T wES0E] |4 Suren | SUISNIA| XY | 30908
| s ] by amary e k@ 11T
oo penmend Suomay e r.:,% i T aTTIy! TrZ 31U USH STSYT HARDE
YHDEHO |0 NOTSYANGISS TL OWORNEH § STV WIS O3 DIONIACSN WO
SIMILEMY DO SBIPH DMV TEESHY 1 WA s T
- P [P w 0w EYRE
EiE e ey DY WaO X 4Y65% Y HIADQUSLS [ L IYiD o oM P 14
=S JOY-ORT/OO#)  JIFTLM HIVTL{TIE 340
RS (OT-OCL/ ) IMIIN WY JEfril oot sod
WS 009 Sd DLW [ YITE HIINBHOWSOHOGEHL TL
e ATYD 160 GPXAN I ROE LW | L IR
[ ATYD £K42C OFafei AROG LW | ¢ DTS
(3 CATYD $PESH LZA LK DAL L 3RS D0 L | §{
vy ATYD 734 W0 SR*AK DS TS | § FRZG
Y1t ATV You N0 AN SADE awm
AT ATYD 98 M3 YXTY/92e RADIS {Ou |
R SRIIH eaGOrA (W 7] 0 AO:mONlmmg Amimomlmmo
k) ATYD 426 20 DN L AMALINESY D] B
YiC dS$U LTA VIANIHOS T3] 1] €
L0 = /OGS MG N
OV WwOG X CY8C-d  MaMIalels (@il y

(€-60z-6ED)  (~zZZ-6El)

(90Z-6E1) (L0Z-6EL)

J ©®
;\ 7-607-6EL

4‘ .

\.\ , .

@
75

<
™~

~60Z-6E}

s

|
, 7 i
| \\ \\ | = [
* i LN W9
| | | Al
| y w =
| VA |
WA |
o\ N , T el Gy |
AN | M
, { x
N S




412|115 STeTDEMPER R-5943 x 100mm SLAG
- |14 1 SHIM @150/131 - 0.5
8|4 |13 SMPRENIPPEL 1/4" BSP STAL
168 |12 | LASEMUTTER 1" UNC DIN 985 GALV. 8
814 11 VINKELRING HJZ226EC SKF
32116110 | SKIVE @26/44x4 DIN 126 GALV. STAL
321161 9 | SKIVE M16 DIN 125A GALV. STAL
321161 8 | SYL. SKRUE M16x35 DIN 912 GALV. 8.8
1618 |7 | 6KT. SKRUE 1" UNC x 5 /2" NS963 GALV. 8.8
241121 6 | 6KT. SKRUE M16x40 DIN933 GALV. 8.8
321161 5 | 6KT. SKRUE M16x60 DIN9S31 GALV. 8.8
84 4 FILTRING FS 680 SKF
8141 3| LAGER NJ226EC (®130/230-40) SKF
81412 | LAGER NU226EC (@130/230-40) SKF
8141 STeTDEMPER R-5949 x 100mm SLAG WOODHEAD
: fs' Navn, type. dimensjon Materiale | Vek! Anm.
0 | ORIGINAL 02.06.95
Rev. Forandring Dalo/Sign.| Godkj | Rev. Forandring Dalo/Sign| Godkj.
Dato Konstr./Tegnet | Kfr: Malestokk
5| [p0s9s | esT =z :y ‘J;/JV
= o ———la
& W B NDUSTRIER AS
3 g SNOFRESER Rev.
— Q| DRIVVERK, LAGERHUS 739 2 75 O
9l s SAMMENSTILLING
G:O E‘ Henvising: \ Beregning: Erstaining for: Ersattet av:




P arnms] ] £12

\\ Q\\Nl m‘ PETEINE N
m N HEBAANC "HOD08

= =S I-HeNS |

Y <
HIA/ET =]
TAST | T
ooy fsg oot Aspuaay iy | ooty | v ey Sansny axk
TYREXREC U
—TESORE L

- s | e | vy s e oA

NE-IS I5] v62="1 QEZD TCispunyg Y U 2

N IGIS sE=1 0EZS oisIputy] 2 M 2]

35| SgL=1 0570 ETEERRER

(oisid peiyuuoa’ Bo) 3ysy P W 9%

520

a
/&&a{)«/ﬁ

b1:74

i,
w (3]
1
o,
™~
3
iy i
[E) M I
=
B
7z
TTAH A
m 3 m
[
1 MS \\w i
=z Y
chie G

$d Qule

ral

&
=3

0

70%00 334 OONS' NMOLSYD
& { i
T = =
i M |
T~ eatd X

5556 wl  WG7 N
| P U F
S Sl s s s /7
o T [
A >
. | &
5 il :
s I A%
| >
| M L F
i ! |
s RN
[ TGS @
. o9LS aWuFVM/
9 OZED
LEE®

0519

x@
(oysid pelxuupa’ 501 3B PON WU 9

Z0%00 D8 OONI NTOLSYD
JASY




2 |1 |3 [(Emnesr(T @450 L=180 St
2 11 |2 [(RundtstOl @230 L=60 St.52-3N
2 11 |1 |Rundtstd @230 L=294 S152-3N
Anl. pr. ordre :Ss* Navn, lype, dimensjon Materigle | Vekt Anm.
f REVIDERT
0 ORIGINA]
Rev, Forandring Data/Sign.| Godkj. | Rev. Forandring Dato/Sign} Godk).
Dato Konstr./Tegnet |Kfr.: MOestokk
14.12.94 JoJ ‘ l )P4 2 \
1.2.5 & ’
AutoCAD v
R NDUSTRIER AS B
2|u| SNCFRESER Rev.
8| BOGGIE, DRIVVERK 739 276 7
ole SENTERTAPP
g < | Henvising: Beregning: Erstalning for: Ersattet av:
—| <




Prevpeye

P I sarent] amnni| 3 1 SRl T3 HIOA
- HOHLD 404 DEds |18 {CRrey SRS EREN
0\62Z-6E) Norsnmiras
- 661 3dAL SZAINS %
o i
RET -
VO A A B B e o )
s v on .80 f ang | twog [ube et Do sy -t
Tore TG0 | ©
i
{
T e T e 1
iyl SUOBTTRIE [ il
(i OB IR VS T3]0
[ TR WSIR TS [T [7]2
(5 TSR IRTAS TV 5]
fi T OnHRSIRVAS 1S 1010
BET CFWR GRS IR YN V51V s
& WO TIRSE [O5]
S ST TARNGE [V 77
TS OOz Tw BIATS SOV E ST [ RV 6%
15 TOOZOAT 575 BN OV TS0 5. pT FE @
N O AV R IS T I L
- TE
& 3313t
& .ﬂ,uf
ONTBOA- Y ANTD YHd 130

[43
Sleg

Pa¥a!

€00020
&g ]
i
|
L4
i
SE
rvosee
(L)

7600
IS T
" |M\ Rl THLE 1 AT
il W i TEs w 765
— - TT ,w? —— , = I O
D = - O =t -1 Sl e I
e ey e — | r
o o 1 o -mun | /@
&) Qum. |
e s L alin f Nl et 8 L 12 it o i ey e
] 2 !
{4 - . |
L 1 » w !
mr\\\ - :/ M ”
) 4 | @
.z E3 &30 / _
£




313111 | METALASTIK 13/727-60
14114110 | UNDERLAGSSKIVER @20 (HBZ00) Sf
12112] 9 | UNDERLAGSSKIVER @17 (HBZ00) St
1414 8 | SPENNSTIFT ©10-40 St
| 6| 7| SPENNSTIFT ®10-60 St
4|4 | 6] SKANTSKR M16-45 St88
88| 5| SKANTSKR. M20-45 Sr8.8
616 4] SKANTSKR. M20-70 St.8.8
21213 SKANTSKR. M16-45 St.8.8
616| 2] SKANTSKR. M16-70 51.8.8
11111 ] ¢230/200-25 51.5Z-3N
i:s Novn, type, dimensjon Materiate | Vekt Anm,
0 | ORIGINAL P
Rev. Forandring Dato/Sign.| Godkj. | Rev. Forandring Dato/Sign| Godkj.
DgotSCfOéﬂZ Kons;zf'g}egne! Kfr.: Matesiokk / ﬁ ' 4 ‘ \
g o LEVAFI
e
= - s NDUSTRIER A S S
£ Z| SNEFRES TYPE 139 Rev.
SR
—1 | TRANSMISJON 7 39 225 O
ol .| OPPHENG FOR VOITHGIR _/ o
g :;j Henvising: Beregning: Erstatning for: Ersattet av:




o S P! pF e AR
— . 70050 TOEMTE 30000
o HIMOSLEHOULSYH S ASHBHYS SR EY
Q SOMHATY T HYIAARK . 322881 ] 130 WIADSIFOUEWH
-~ s suens |RIE
£V MR
\. ¥ o Ak a2 R I
\ r .hn \ 15d TBIUTL
14 ] sun] iy mma et
fryron pOLw] Sapany g | 1oy Aspnmng “
TATE TYHOWO |0 Y Mvizd
-y owa | eomen st v | el
[X] ATYO Dd MG GACH DS “US 14 IKIE
(1] ATV 1060 DL FuDE W (L] T
s ATV YeD MG W BADE [GIT|E
SV ORY TY R oe OO Y E( 2
TEMATHEO G000 HOWNGs HIOOL WY | W 11T
v T4 180 LXon WD WS |9 [ F17

T ZLLIOT U3 STAS YANUNS

HBONNORBNY

L

)

B




L4 6| SYL. SKRUE M6x15 DIN 912 Al
21215 | GEAR TOOTH SENSOR 1GT1010C HONEYWELL
21214 O-RING 918 x 45 ASKIM A/S
212 3| SKIVE Mé DIN 125A GALV. ST
21212 | 6KT. SKRUE M6x20 DIN931 GALV. 8.8
313|1| SYL. SKRUE M10x15 DIN 912 GALV. 8.8
dre I:SS' Navn, type. dimensjan Materiale Vek! Anm,
0 | ORIGINAL 221195
Rev. Forandring Dato/Sign.| Godkj. | Rev. Forandring Dala/Sign| Godk}.
4 Dato Konstr./Tegnet Kfr.: Malestokk )
1221195 PST / "" b4} 4 \
7 12.5 Y 7=
= =
Lﬂé " B NDUSTRIER AS
g g SN@FRESER Rev.
9| DRIVVERK, LAGERHUS 75)9 ; ) / ) / O
ol s HASTIGHETSGIVER
O
@© ;5 Henvising: Beregning: Erstatring for: Ersattet av:




..... I e~ e e
0E m Z-6EL e
HISTAONS

NEVAET 2|

o ::wﬂll.,n.

O 2w

OO%Y

I

e

ot s




